
 

REFERAT 

Tema for møte:   Samordningsgruppen for geografisk informasjon (SG) 

Tid:    20. februar 2024 kl 1200 – 1440 

Sted:   Digitalt - teams 

Referent:   Kartverket v/sekretariatet  

Til stede: 

Knut Bjørgaas    Kartverket – leder  

Reidun Kittelsrud   Kartverket 

Magni Busterud  (vara)   NVE  

Ellen Arneberg (vara)   Miljødirektoratet   

Heidi Liv Tomren   KS  

Jørn Kristian Undelstvedt  SSB  

Simon Anfinsen    Forsvaret  

Kari Bostad     NGU 

Kristin Lind    Fornybar Norge  

Mats Berg    Politiet 

Per Vallner     Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Akershus og Oslo  

Svein Olav Mjelve    Telenor  

Torbjørn Kravdal   NTNU Gjøvik 

Lin Knarvik    Stavanger kommune (KS/Storkommunegruppa)  

Anne Kjersti Briskerud   Kongsvinger kommune/ KS 

Jan Christian Andersen    Arendal kommune/ KS  

Atle Dale Moen    Statens vegvesen 

Frode Brataas    Trøndelag fylkeskommune 

Einar Jensen    Geovekst-forum (Kartverket) 

Marianne Knapskog    Trøndelag fylkeskommune/ Plandataforum  

Bernt Audun Strømsli   Kartverket – Sekretariatet  

 

Ikke til stede: 

Hildegunn Nordheim   NIBIO 

Torleiv Lohne    Miljødir 

Eli Øydvin    NVE 

Øyvind Martinsen   Forsvaret 

Frode Skjævestad   Kystverket 

 

Andre deltakere: 

Kari Befring Bjørnstad   DiBK 

Jon Moe    Kartverket 

Marit Bunæs    Kartverket 
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Saksliste 

 

 

Sakstype Saksnummer Tittel 

Info 1/25 Orientering fra styret for ND fellesløsninger 

Info 2/25 Regional organisering av ND 

Vedtak 3/25 Norge digitalt avtale 2025 

Vedtak 4/25 Norge digitalt fagforum 

 5/25 Eventuelt 

 

 

 

 

Kari Befring Bjørnstad, DiBK holdt en orientering vedr fremtidig planløsning. Orientering ble holdt i 

starten av møtet, men den referatføres til slutt under sak 5/25 - eventuelt 
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Orientering fra styret for ND fellesløsninger 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

1/25 Informasjon 20. februar 2025 

  

Knut Bjørgaas, Kartverket, orienterte om aktivitet som har vært i regi av styret for fellesløsninger i 2025. 

Styret med underliggende utvalg og råd hadde «kick off» 16.januar 2025. I møtet ble det gitt en 

orientering om den aktiviteten og fremtidige planer.  

Se vedlagt presentasjon for mer orientering.  
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Regional organisering av ND 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

2/25 Informasjon 20.februar 2025  

 

Jon Moe, Kartverket, orienterte om et innledende arbeid som er gjort av Geodatakoordinator 

(Kartverket) for å se på organisering av Norge digitalt utvalg på fylkesnivå. Målet er at man skal få en 

mer homogen organisering i hele landet, og at råd og utvalg på fylkesnivå skal ha avklarte roller og 

arbeidsoppgaver. Arbeidet ser også på samspillet og rolleavklaring mellom de to samarbeidene Norge 

digitalt og Geovekst i organiseringen. Til slutt har man sett på ny mal for Fylkesgeodataplaner, for at de 

skal bli et tydeligere styringsdokument. 

Se presentasjon for mer informasjon. 

Flere representanter tok ordet under debatten.  

Det ble oppfattet som positivt at man jobber mot en organisering på regionalt nivå som er helhetlig for 

hele Norge, samt at man får en bedre harmonisert fylkesgeodataplan-mal. Det er ønskelig for alle parter 

at man får muligheten å gi innspill før det blir fattet beslutninger. Denne medvirkningen må sikres.  
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Norge digitalt avtale 2025 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

3/25 Vedtak 20. februar 2025  

 

Bernt Audun Strømsli, Kartverket, innledet til saken i henhold til saksutredningen til møtet. Det ble også 

brukt litt tid på gjennomgang av forskjeller og likheter mellom de to samarbeidene – Geovekst og Norge 

digitalt.  

Flere representanter tok ordet i debatten. 

 

Gjennom debatten ble det enighet om noen endringer i dokumentet generelle vilkår; 

• I figur 2 på side 11, skal man ta inn Geovekst-forum, for å vise sammenhengen og samspillet 

mellom samarbeidene, Geovekst og Norge digitalt. Dette fordi det er omtalt i dokumentet. 

• Under «Nasjonal organisering» skal man omtale produktrådene som ligger under styret for 

fellesløsningene. 

• Pkt e under «Nasjonal organisering» tas det inn en setning; «Mandat for styret gir utfyllende 

informasjon og presisering av rolle og myndighet» 

• Pkt f under «Nasjonal organisering» må revideres i tråd med debatten – og pågående prosess i 

andre forum. Dette pkt blir i dokumentet merket som «unntatt for vedtak». Dette pkt kommer 

tilbake til SG for endelig vedtak.  

• Pkt b under «Regional organisering» tas det inn en setning; «Gjennom felles avtale er nesten 

alle kommunene parter i to samarbeid; Geovekst og Norge digitalt»   

• Styret for fellesløsningene vedtar «Teknologisk rammeverk», ikke Samordningsgruppen, jfr side 

15  

Man må ha en vurdering om «nytteverdi» for de ulike partene nå er riktig. Dette sett i lys av 

samfunnsøkonomisk analyse og andre utredninger i forbindelse med satsingsforslaget. 

Geodatakoordinator føler opp dette.  

 

  

Vedtak  

Med de endringer som kommer frem i referatet vedtas Norge digitalt avtale 2025.  
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Norge digitalt fagforum 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

4/25 Vedtak 20. februar 2025  

 

Bernt Audun Strømsli, Kartverket, innledet generelt i saken.  

Marianne Knapskog, leder i Plandataforum innledet om prosessen som har vært i plandataforum, og 

presiserte at plandataforum hadde hatt en litt annen saksgang på mandatarbeidet, enn hva som 

framkommer av saksunderlaget. Plandataforum ønsker avklaringer på bl.a hva som ligger i 

beslutningsmyndighet. 

Flere representanter tok ordet under debatten.  

Essensen i debatten gikk på ordlyden i vedtak fra desember -24, nemlig at fagforum fikk delegert 

beslutningsmyndighet på datainnholddomenet. . Det ble klart gjennom debatten at det trengs mer 

utredning og avklaring rundt denne formuleringen.  

Plandataforum 

Det ble besluttet at mandatet for Plandataforum ikke vedtas på nåværende tidspunkt. Det er behov for 

ytterligere avklaringer rundt spørsmålet om beslutningsmyndighet, om det skal stå i mandat for forumet 

eller tas ut. Plandataforum får i oppdrag å videreutvikle/ endre mandatet og avklare representasjonen 

knyttet til dette spørsmålet. I løpet av dette arbeidet må formuleringen av mandatet og avklaring om 

beslutningsmyndighet forankres i samarbeid med partene i Norge digitalt. Det er Samordningsgruppen 

som har beslutningsmyndighet for å vedta mandatet. Når mandatet fremmes til behandling på nytt i 

Samordningsgruppen, må det være tilstrekkelig forankret slik at et vedtak kan fattes. 

Temadataforum 

Mandatet var ikke fremmet til beslutning, men som orientering. Mye av samme argumentasjon som til 

plandataforum ligger til grunn for konklusjon på videre prosess. Geodatakoordinator får i oppdrag å 

videreutvikle / endre mandatet og avklare representasjonen knyttet til spørsmålet 

beslutningsmyndighet. I løpet av dette arbeidet må formuleringen av mandatet og avklaring om 

beslutningsmyndighet forankres i samarbeid med partene i Norge digitalt. Det er Samordningsgruppen 

som har beslutningsmyndighet for å vedta mandatet. Når mandatet fremmes til behandling på nytt i 

Samordningsgruppen, må det være tilstrekkelig forankret slik at et vedtak kan fattes. 

FoU- forum 

Dette forumet skiller seg noe ut, i form og mandat. Det var ingen merknader til mandat eller 

organisering av dette forumet – og mandat ble vedtatt.  

 

Det er ønskelig at mandat for forumene blir mer enhetlig framstilt, etter en felles mal. Sekretariatet for 

Norge digital skal koordinere dette.  
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Vedtak  

1. Plandataforum jobber videre med mandat og representasjon for plandataforum, og legger fram 

revidert forslag til vedtak i mai 2025. 

2. Geodatakoordinator jobber videre med mandat og representasjon for temadataforum, og legger 

fram revidert forslag til vedtak i mai 2025. 

3. Framlagt mandat for FoU- forum vedtas. 
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Eventuelt 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

5/25 Eventuelt 20. februar 2024  

 

Kari Befring Bjørnstad, DiBK orienterte om status for ny planløsning. 

KDD, Kartverket og DiBK finansierer drift av eksisterende NAP ut 2025. Parallelt med dette samarbeider 

KS, Kartverket og DiBK om en ny førstegenerasjonsløsning for å tilby plandata til sektor 

sektormyndigheter, statsforvalterne, fylkeskommunene og andre sentrale brukere av dagens NAP. Det 

overordnede målet er å forenkle muligheten for tilgang til, innsyn i og deling av plandata. 

Varsling av planoppstart til berørte parter og høringsmyndigheter er i produksjon på Fellestjenester 

PLAN og BYGG og dekker ca. 75% av planene etter to år i drift. I tillegg er en rekke nye tjenester under 

utvikling. Vi ser nå muligheten til å utvikle en ny tjeneste for formidling av data om planer under arbeid 

som dekker berørte parters behov. Det vil bli vektlagt å se på muligheten for å redusere noe av 

kompleksiteten og gjøre tilgangen til plandata mer brukervennlig og egnet for digital bruk bl.a. 

automatisering. Vi ønsker også å se på hvordan KI kan bidra til å øke kvaliteten på plandata til digital 

bruk (Planslurpen). 

I første omgang vil behovskartlegging og pilotering gjøres i samarbeid med noen utvalgte kommuner, 

sektormyndigheter, GIS-leverandører og ePlansak-leverandører. 

Målet er at vi i løpet av 2025 har første generasjon av løsningen på plass slik at den kan erstatte NAP 

KS, DiBK og Kartverket vil holde partene løpende orientert om arbeidet gjennom Strategisk råd for plan, 

bygg og geodata, Norge digitalt og i andre fora der dette er aktuelt. 

 


